FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DECRETO LEGISLATIVO N° 035/2023/CML, 18 DE DEZEMBRO
DE 2023

Concessão de Título de Cidadão Lucreciense ao senhor UBIRAJARA
GARCIA DE MEDEIROS e dá outras providências.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lucrécia – RN, no uso de
suas  atribuições  e  tendo  em  vista  o  que  lhe  confere  no  art.  54,
parágrafo 2°, inciso I e Art. 207, §1°, alínea “d”, do Regimento Interno:

DECRETA:

Art.  1°  -  Fica  concedido Título  de  Cidadão Lucreciense  ao  senhor
UBIRAJARA GARCIA DE MEDEIROS.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Plenário Francisco Antônio de Oliveira, em 18 de Dezembro de 2023.

RÔMULO SOARES VIEIRA LIBERADO
Presidente

ANEXO I

Nome: Ubirajara Garcia de Medeiros
Filiação: Manoel Garcia de Medeiros e Rita Maria da Conceição
Data Nascimento: 28.05.1967
Local: Feira de Santana – BA
Estado civil: Casado
Nome Esposa: Ivaneide Dias de Queiroz Garcia
Filhos:   Saulo  Sérvulo  de  Queiroz  Medeiros  (Engenheiro  civil)
e  Sérvulo  Sávio  de  Queiroz  Medeiros  (Analista  e  programador  de
sistema e micro empreendedor).
Escolaridade: Fundamental séries iniciais
Profissão: Microempreendedor e comerciário no ramo de moto peças,
bicicletas, peças e acessórios e peças para motores e outros utensílios
agrícolas.
Desafios: Nasceu em Feira de Santana em 1967, mudou-se com a mãe
para Lucrécia no ano de 1979, ambos passaram muitas dificuldades
por falta de condições financeira, pois o mesmo ainda criança e sua
mãe tinha que trabalhar na lavoura e cuidar dele e das atividades do
lar. Em 1989, viajou para São Paulo em busca de oportunidade de
trabalho onde ficou aproximadamente três anos, retornando em 1992,
para  sua  amada  Lucrécia,  na  qual  casou-se  constituiu  família  e
descobriu uma oportunidade de negócio para trabalhar e gerar renda
para a família.  Graças a sua visão empreendedora, a dedicação ao
trabalho e a perseverança, o empreendimento deu certo e atualmente
garante trabalho para mais dois chefes de família e um jovem de nossa
cidade.

Publicado por: ROMULO SOARES VIEIRA LIBERATO
Código Identificador: 45110471

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 01/03/2024.
EDIÇÃO 1849. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br